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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena sestavení podnikatelského plánu - referenčního pracoviště

pro esofageální dopplerovskou hemodynamiku. V úvodu literární rešerše poukazuje na

využití přístroje esofageálním Dopplerem a jeho užitím v klinické praxi v zahraničí.

V samotném podnikatelském plánu je provedena analýza konkurence, stanovena

marketingová strategie a pomocí analýzy SWOT zjištěny hlavní předpoklady úspěšnosti

projektu a provedena analýza rizik. Další části diplomové práce jsou věnovány finančnímu

plánu, sestavení účetních výkazů – výkazu zisků a ztrát, rozvahy, výkazu cash flow

v tříletém horizontu. Efektivnost projektu je zhodnocena finanční analýzou a jsou

zpracovány tři varianty poptávky – a to optimistická, realistická a pesimistická. Na závěr je

zpracován realizační plán, který zachycuje důležité milníky projektu.

Klíčová slova: referenční pracoviště, hemodynamika, podnikatelský plán

ABSTRACT

The diploma thesis is focused on the compilation of the business plan - reference

workplace for esophageal Doppler hemodynamics. At the beginning of the literary research

it points out the use of the esophageal Doppler device and its use in clinical practice

abroad. In business plan there is an analysis of the competition on the Czech market, a

marketing strategy is established and the main assumptions of the project's success are

ascertained using the SWOT analysis, and a risk analysis is carried out. Other parts of the

diploma thesis are devoted to the financial plan, compilation of financial statements –

profit and loss statement, balance sheet, and cash flow statement over a three-year horizon.

The effectiveness of the project is evaluated through a financial analysis and three variants

of demand are prepared - optimistic, realistic and pessimistic. Finally, the implementation

plan is drawn up, capturing the important milestones of the project.

Key words: Reference workplace, hemodynamics, business plan
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Seznam symbolů a zkratek

ASA - škála rizika podle Americké společnosti anesteziologů

CI - srdeční index (v lineárním režimu není k dispozici)

CMS - Centrum pro Medicare a Medicaid Services (The Centers for Medicare &

Medicaid Services)

CO - srdeční výdej (z angl. Cardiac Output)

DO2 - dodávka kyslíku (v lineárním režimu není k dispozici)

DO2I - index dodávky kyslíku (v lineárním režimu není k dispozici)

EAT - earnings after taxes - zisk po zdanění, také čistý zisk

EBIT - earnings before Interest and Taxe

EBT - earnings before taxes – zisk před zdaněním

FTc - korigovaný průtokový čas

FTp - průtokový čas do vrcholu

HHS - Ministerstvo zdravotnictví a sociálních služeb v USA z angl. Health and

Human Services)

HR - tepová frekvence

MA - průměrné zrychlení

MD - minutová vzdálenost

NHS - National Health Service , národní zdravotní služba ve Velké Británii

ODM - jícnový dopplerovský monitor

PAC - katétr plicní tepny

PPV - variace pulzního tlaku (z angl. Pulse Pressure Variation)

PV - špičková rychlost

ROA - return on assets – rentabilita celkových aktiv

ROCE - return on capital employed – rentabilita celkového investovaného kapitálu

ROE - return on enquity – rentabilita vlastního kapitálu

ROS - return on sales - rentabilita tržeb

SD - tepová vzdálenost

SDV - variace tepové vzdálenosti

SV - tepový objem (z angl. Stroke Volume)

SVI - index tepového objemu

SVR - systémová vaskulární rezistence

SVRI - index systémové vaskulární rezistence

SVV - variace tepového objemu (z angl. Stroke Volume Variation)

SVV - variace tepového objemu (pouze u dospělých pacientů)

USA - Spojené státy americké

VB - Velká Británie
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1 Úvod

Cílem této diplomové práce je vytvořit podnikatelský plán pro referenční pracoviště

esofageálního monitoru hemodynamických parametrů. Sestavení podnikatelského plánu je

časově náročná činnost, která však umožňuje podnikateli si ujasnit kroky nutné

k uskutečnění svého rozhodnutí, uvědomit si úskalí, kterými bude procházet, obeznámit se

s konkurenčními produkty na trhu, seznámit se se zákonnými normami v oboru, ve kterém

chce podnikat stejně tak se zákony, které se týkají obchodní stránky podnikání a dále

definovat časový rámec jednotlivých kroků podnikatelského záměru.

Tato diplomová práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Cílem teoretické části

je vytvoření literární rešerše z prostředí referenčního pracoviště hemodynamické

monitorace pomocí jícnové Dopplerometrie. Zjištění situace v zahraničí, zjištění, jaká je

zahraniční zkušenost s používáním této metody a zda je vytvořeno referenční pracoviště

pro hemodynamický monitor a zda je tato zkušenost zdokumentována v odborné literatuře.

V neposlední řadě se zaměří na situaci v České republice.

Cílem následující kapitoly je teoretická příprava na sestavení podnikatelského plánu,

seznámení se s obsahem a strukturou jednotlivých jeho částí, zjištění požadavků, které

musí podnikatelský plán splňovat. Následuje výčet a popis metod, které budou v praktické

části diplomové práce použity.

Praktická část si klade za cíl zpracování analýzy konkurence se zaměřením na distributory

zdravotnické technologie, kteří se zabývají prodejem hemodynamických monitorů na

českém trhu. Hlavní předpoklady úspěšnosti projektu budou zjištěny pomocí SWOT

analýzy.

Dalším bodem, kterému se má diplomová práce za cíl věnovat, je marketingová strategie.

Její vhodná volba je předpokladem úspěšnosti celého podnikatelského záměru.

Nejvýznamnější rizika, která představují ohrožení referenčního pracoviště, budou

stanoveny v rámci analýzy rizik.

Součástí zadání je i požadavek na zpracování finančního plánu, sestavení účetních výkazů:

výkaz zisku a ztrát, rozvahy, výkazu cash flow a to v tříletém horizontu. Tyto výkazy jsou

podkladem pro vypracování finanční analýzy, která zhodnotí finanční situaci

podnikatelského plánu.

Analýze poptávky bude práce věnovat ve třech variantách. Pesimistické, realistické a

optimistické.

Úkolem při vytvoření realizačního plánu je stanovení důležitých milníků pro realizaci

referenčního pracoviště.
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2 Přehled současného stavu

2.1.1 Jícnová dopplerovská monitorace – základní princip metody

První použití esofageálního Doppleru (EDM z angl. Esophageal Doppler

monitoring) byl popsáno v roce 1971 Sidem a Goslingem. Následně se stal cenným

nástrojem pro sledování a diagnostiku srdeční funkce během chirurgického zákroku a

v současné době je využívám anesteziology nejen jako monitor, ale také jako diagnostický

přístroj. [1] Jícnový dopplerovský monitor je echokardiografické zařízení, které umožňuje

kontinuálně monitorovat srdeční výdej (CO, z angl. cardiac output) minimálně invazivním

způsobem. Používá se u kriticky nemocných k vyhodnocení cirkulačního objemu

v reálném čase, detekci počínající hypovolémie a identifikaci zásahu pro optimalizaci

krevního objemu. Po vyšetření srdeční funkce používá Dopplerova jevu – konkrétně

sleduje průtok krve levou srdeční komorou v čase. Používaná frekvence je u přístroje

Cardio QODM 4MHz. Posun frekvence detekovaných ultrazvukových vln způsobený

pohybujícími se krvinkami je přístrojem převeden na rychlost krve v reálném čase.

Analýza vzniklé křivky dává informace o různých srdečních parametrech. [2]

Obrázek 1: Přístroj Cardio Q-ODTM+ Esofageální dopplerovský monitor

Pomocí esophageálního Doppleru CardioQ-ODM
+

výrobce Deltex Medical

lze

monitorovat následující parametry: CO,SV, HR, MD, SD, FTc, FTp, MA, PV, CI, SVI,

SVV, SDV, SVR, SVRI, DO2, DO2I.

http://link.springer.com/chapter/10.1007/3-540-26900-2_15
http://link.springer.com/chapter/10.1007/3-540-26900-2_15
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Obrázek 2: Umístění sondy, sondy a výstupy pro hodnocení u přístroje CardioQ-ODM, z Deltex

Medical příručka Doppler Guided Fluid Management

2.1.2 Situace v jiných státech

Použití esofageálního dopplerovského monitoru se výrazně v jednotlivých státech

liší. V některých státech je tato metoda zanesena do praktických klinických standardů

(guedelines), jiné státy tuto metodu nezahrnují do úhrad zdravotní péče.

Centrum pro Medicare a Medicaid Services, (dále jen CMS), které je součástí

amerického Ministerstva zdravotnictví a sociálních služeb (HHS) ve své zprávě ze dne

22. 5. 2007 uvádí rozhodnutí, ve kterém zavádí celostátní působnost pro monitoraci

[…]


electrodes

□ Continuous - - -

Thoracic

bioreactance

NICOM™ Specific
electrodes

□ Continuous - SVV -

CO: cardiac output; CVP: central venous pressure; EVLW: extravascular lung water; GEDV: global end-diastolic volume; NA:

technical specifications not yet available; PAC: pulmonary artery catheter; PAOP: pulmonary artery occlusion pressure; PPV: pulse

pressure variation; SvO2: mixed venous oxygen saturation; ScvO2; central venous oxy gen saturation; SVV; stroke volume

variation; TE: transesophageal; TT: transthoracic; *not yet available.
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Příloha C: Seznam potencionálních zákazníků

Tabulka 45: Seznam nemocnic, které mají vhodné oddělení s možným uplatněním pro přístroj

CardioQ plus.

Pč. Název nemocnice

1 Baťova nemocnice Zlín

2 Fakultní nemocnice Brno

3 Fakultní nemocnice Hradec Králové

4 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

5 Fakultní nemocnice Olomouc

6 Fakultní nemocnice Plzeň

7 Fakultní nemocnice s poliklinikou v Ostravě - Porubě

8 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

9 Fakultní nemocnice v Motole

10 Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou

11 IKEM - Institut klinické a experimentální medicíny

12 Masarykova nemocnice Ústí nad Labem

13 Masarykův onkologický ústav

14 Městská nemocnice Ostrava

15 Mladá Boleslav Klaudiánova nemocnice

16 Nemocnice České Budějovice

17 Nemocnice Havlíčkův Brod

18 Nemocnice Hořovice

19 Nemocnice Cheb

20 Nemocnice Chrudim

21 Nemocnice Jihlava

22 Nemocnice Karlovy Vary

23 Nemocnice Liberec

24 Nemocnice Litomyšl

25 Nemocnice Na Homolce

26 Nemocnice Pardubice

27 Nemocnice Pelhřimov

28 Nemocnice Prostějov

29 Nemocnice s poliklinikou a LDN Chomutov

30 Nemocnice s poliklinikou Kadaň

31 Nemocnice s poliklinikou Rumburk

32 Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště

33 Nemocnice s poliklinikou v Mostě

34 Nemocnice s Poliklinikou v Přerově

35 Nemocnice Třinec

36 Nemocnice v Třebíči

37 Nemocnice v Ústí nad Orlicí

38 Nemocnice ve Frýdku-Místku

39 Nemocnice Znojmo

http://www.bnzlin.cz/
http://www.fnbrno.cz/
http://www.fnhk.cz/
http://www.fnkv.cz/
http://www.fnol.cz/news.jsp?id=643
http://www.fnplzen.cz/
http://www.fnspo.cz/
http://www.fnusa.cz/onas.php
http://www.fnmotol.cz/
http://www.ftn.cz/
http://www.ikem.cz/www/
http://www.mnul.cz/cs/start.asp
http://www.mou.cz/mou/section_main.jsp?s=901
http://www.mnof.cz/
http://www.klaudianovanemocnice.cz/
http://www.nemcb.cz/
http://www.onhb.cz/
http://www.nemocnice-horovice.cz/
http://www.lexum.cz/
http://www.nemji.cz/
http://www.kkn.cz/php/script/main.php
http://www.nemlib.cz/web/index.php
http://www.homolka.cz/cz/
http://www.nem.pce.cz/
http://www.hospital-pe.cz/
http://www.nempv.cz/obsah/default.aspx
http://www.nspcv.cz/cz/Content/ArticleGroup.aspx?folderid=2
http://www.nemkadan.cz/
http://www.nemrum.cz/
http://www.nemuh.cz/
http://www.nspm.cz/
http://www.nempr.cz/obsah/default.aspx
http://www.nemtr.cz/
http://www.nem-tr.cz/cze/
http://ou-nem.cz/
http://www.nemfm.cz/hlavni.php
http://www.nemzn.cz/
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40 Okresní nemocnice Jindřichův Hradec

41 Ústřední vojenská nemocnice Praha

42 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

43 Všeobecná nemocnice Náchod

44 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

45 Všeobecná nemocnice Náchod

http://www.hospitaljh.cz/index.asp
http://www.uvn.cz/CS/
http://www.vfn.cz/
http://www.nemocnicenachod.cz/
http://www.vfn.cz/
http://www.nemocnicenachod.cz/
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Příloha D: Ceník spotřebního materiálu

Tabulka 46: Ceník spotřebního materiálu hemodynamického monitoru CardioQ-ODM typové

označení: 9051-7056

Ceník spotřebního matetriálu

Položka

Cena ks bez

DPH

Cena ks vč.

DPH

Monitor

Monitor CardioQ-ODM typové označení: 9051-7056 744 600,00 Kč 900 966,00 Kč

Perioperační sondy

Dopplerovská sonda I2P typové označení: 9090-7013

Orální/nazální doplerovská sonda pro pacienty v sedaci i při vědomí,

na 12 hod. 3 631,00 Kč 4 393,51 Kč

Sondy pro intenzivní péči

Dopplerovská sonda I2C typové označení: 9090-7014

Orální/nazální doplerovská sonda pro pacienty v sedaci i při vědomí,

na 72 hod. 4 271,00 Kč 5 167,91 Kč

Dopplerovská sonda DP240 typové označení: 9070-7005

Orální/nazální doplerovská sonda pro pacienty při anestézii a v plné

sedaci, na 10 dnů. 4 385,00 Kč 5 305,85 Kč
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Příloha E: Obsah přiloženého CD

1) klíčová slova (čj i aj)

2) abstrakt česky

3) abstrakt anglicky

4) naskenované zadání diplomové práce

5) kompletní diplomová práce