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s názvem: Podnikatelský plán - referenční pracoviště
Kritéria hodnocení diplomové práce P o č e t

bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30)
Každá část či věta ze zadání musí mít jasný odraz ve zpracované práci. Excelentně splněné zadání může být
ohodnoceno maximálním počtem bodů. V poměru rozsahu části v zadání, která není zcela vhodně či úplně
zpracována, se hodnocení odpovídajícím způsobem snižuje. Uvedení cíle v úvodu práce je povinné.

15

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 30)
Oponent posuzuje relevantnost teoretické části k zadání, rozsah rešerší a systematické uspořádání zjištěných
poznatků. Pokud převažuje doslovné převzetí textů, snižuje oponent hodnocení až o 15 bodů (přirozeně za
předpokladu dodržení autorských práv). Důvodem pro snížení celkového hodnocení je dále nedostatečný
výběr teoretických poznatků, literatury a zdrojů.

15

3. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň
metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30)
Maximální počet bodů lze udělit práci, která má praktický význam pro konkrétní organizaci a která je v ní
realizovatelná. Rovněž práce, která má význam pro obohacení teoretických poznatků, může být ohodnocena
maximálním počtem bodů. Tento aspekt posuzuje oponent zejména z hlediska vhodnosti k publikování. Za
drobné metodologické nedostatky se hodnocení snižuje až o 5 bodů. Nekonzistentnost zpracování s
teoretickými východisky a nejasný či ne zcela odborný metodologický přístup vede ke snížení minimálně o 15
bodů. Další snížení hodnocení lze udělit za nedostatečnou diskusi k závěrům. Celkem 30 bodů za velmi
komplexní a bezchybnou práci včetně dalších aktivit jako je účast na vědecko-výzkumném projektu či grantu,
aktivní účast na tvorbě publikací, patentů či užitných vzorů.

15

4. Formální náležitosti a úprava diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)
Oponent hodnotí formální náležitosti z pohledu dodržení pravidel o psaní, atributů závěrečných prací, tj.
formátování textu, struktury práce, seznamu použité literatury, vybavenosti diplomové práce grafy a
tabulkami, způsobu citování. Za nedodržení jednotlivých pravidel snižuje maximální hodnocení o 2 body za
každý nerespektovaný atribut. Rovněž za výskyt gramatických chyb, překlepů a nevhodné stylistiky a
terminologie se snižuje hodnocení o 2–4 body. V práci by se měla objevovat pouze standardní odborná
terminologie a to zejména v českém jazyce (je třeba hodnotit schopnost vyjadřovat se technickým jazykem – 2
body), grafy jsou tvořeny podle zásad (viz tolerance a vliv statistického zpracování – 2 body), u grafů a
tabulek jsou patřičné legendy a vše je čitelné (2 body), jsou dodržena citační pravidla podle ISO690 a
ISO690-2 (2 bod).

5

5. Celkový počet bodů 50

Návrh otázek k obhajobě

1. Byl plán sestaven před uskutečněním záměru? Jak vysvětlíte v tomto kontextu formulace na straně
46?

2. Proč není detailněji popsána situace v ČR jako východisko pro mezinárodní srovnání?

3. Představte tento podnikatelský plán ve formě tzv. "elevator pitch"

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

❏ ❏ ❏ ❏ X ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

Komentář

Předložená práce se zabývám běžným tématem sestavení podnikatelského plánu. Její zpracování je
vzhledem k tomu jak v oblasti metodických východisek, tak i praktické aplikace poměrně neuspokojivé.
Práci na jedné straně nelze upřít snahu získat a zpracovat relevantní a důvěryhodná data. Některé její části
jsou zajímavě a poctivě zpracované. Na druhé straně jsou některé kapitoly zpracovány útržkovitě a
zmatečně. Celkově nejsou struktura a vyváženost práce zdařilé. Velkým problémem práce je řada
stylistických prohřešků a nedokonalostí (např. již název práce v angličtině je jiný než v zadání). Některým
důležitým informacím se autorka prakticky nevěnuje, jiné naopak zpracovává velmi detailně. Vzhledem
k dostupné literatuře a reálným i vzorovým podnikatelským plánům je úvodní část zpracována na velmi
základní úrovni. Některé souhrny obsahují informace, které nelze v textu dohledat. Příkladem může být
praktické vynechání situace v ČR, kdy práce začíná srovnáním s „jinými státy“, ale v rámci souhrnu jsou
informace o domácí situaci. Také aplikační část je v mnoha ohledech nepropracovaná. Členění do
podkapitol není vždy funkční a obsahově některé kapitoly nepřináší čtenáři informace, které by očekával od
podnikatelského záměru. V dané podobě by nemohl být plán reálně představen investorům ani by nemohl
sloužit jako podklad pro rozhodování. Navíc z práce by mohl vzniknout dojem, že daná akce byla firmou již
uskutečněna a plán je zpracováván až následně (viz formulace na str. 46). Diskuse k není zpracována
s potřebnou pečlivostí a hloubkou. Závěr práce je nepřesvědčivý a v podstatě nepřináší mnohé informace,
které by čtenář očekával. Tvrzení, že výsledek práce je určen vedení společnosti je na základě kvality
zpracování, není naplnitelné.
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